Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

. Í:
LPRIMA TSS NETA OVROS Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG = SNS E-mail: vereadorcristianoª;ábf'I.com

INDICAÇÃO Nº___fzomº[—%m/ª ; %f;,%a /dé'M
â '

Excelentissimo Senhor Ej]) 05046/70 /
Vereador Fernando Sampaio de Castro | NQ ) SZ
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. ) p

À Mesa Diretora
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio
Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do
Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

INSTALAR ACADEMIA AO AR LIVRE NO BAIRRO GALEGO.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que é ao livre a maneira mais adequada
para as práticas de atividades físicas, proporcionando inúmeros benefícios à saúde,
como o aumento da capacidade física, coordenação motora, do equilíbrio, melhoria das
condições cardiorrespiratórias diminuindo, assim, preventivamente, o risco de doenças,
repercutindo diretamente na queda de gastos do poder público no atendimento básico
de saúde.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos
responsáveis antecipamos agradecimentos.

|

Mariana,15 de Fevereiro de 2017.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas B;?s—

Vereador